
 

 

 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr. 2.2.1.1/19/I/004  

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” īstenošanas 
progress 

 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts Komisija (turpmāk – Komisija) 

turpina īstenot Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu Nr.2.2.1.1/19/I/004 

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” (turpmāk – projekts), 

kura ietvaros tiek pilnveidota Invaliditātes informatīvā sistēma (turpmāk – sistēma) un 

optimizēti Komisijas procesi. 

Pārskata periodā turpināta sistēmas pilnveide, fokusējoties uz funkcionalitāti, 

kas ir būtiska sistēmas nodošanai produktīvajā darbībā. Tika pabeigts sistēmas 

programmatūras izstrādes ceturtais laidiens, kura ietvaros izstrādāta funkcionalitāte 

iesnieguma piesaistei un atzinuma par medicīniskām indikācijām izveidošanai spēkā 

esošam invaliditātes lēmumam, atzinuma par pavadoņa pakalpojuma 

nepieciešamību bērniem izveidošanai, kā arī jaunā parauga invaliditātes apliecības 

izveidošanai. Tāpat laidienā izstrādāta Komisijas lēmumu un atzinumu izdruku 

priekšskatījuma un lejupielādes funkcionalitāte.  

Sadarbībā ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru turpināts darbs pie 

Komisijas  e-pakalpojumu pilnveidošanas un izvietošanas jaunajā portāla Latvija.lv 

ietvarā. Lai pilnveidotu sistēmas datu apmaiņas risinājumus ar citu institūciju atbildībā 

esošām informācijas sistēmām, kā arī nodrošinātu Komisijas ekspertīžu veikšanai 

nepieciešamo papildu datu saņemšanu, īstenota sadarbība ar Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldi un Nacionālo veselības dienestu. 

Gatavojoties sistēmas nodošanai produktīvajā darbībā, tās pirmsprodukcijas 

versija tika izmitināta labklājības nozares datu centrā un definētas prasības sistēmas 

izmitināšanai ārpakalpojuma datu centrā. Sistēmas pirmsprodukcijas versijai veikts 

neatkarīgs drošības un veiktspējas audits atbilstoši valsts informācijas sistēmu 

drošības prasībām (drošības dokumentācijas audits, ielaušanās testu veikšana u.c.), 

lai pārliecinātos, ka sistēmai nav būtisku drošības risku un ievainojamību, un tā ir 

nododama produktīvajā darbībā. Komisijas nodaļās tiek organizēta pastāvīga 

sistēmas testēšana, tādejādi nodrošinot sistēmas kļūdu un nepilnību atklāšanu, un to 

savlaicīgu novēršanu. 
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